
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 3584, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art.1º CONSTITUIR a Comissão para acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado para Seleção de Bolsistas do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e 

Emprego – PRONATEC referente ao Edital nº 049/RIFB, a contar de 1º de dezembro de 2016, 

com a seguinte composição: 

 

NOME DO SERVIDOR MATRICULA 

SIAPE 

FUNÇÃO 

PAULO HENRIQUE SALES WANDERLEY   1839445 Presidente 

FELIPE HENRIQUE DE MELO 1969470 Membro 

JEFFERSON GONÇALVES DA SILVA 1971217 Membro 

SUELI DA SILVA COSTA 1668100 Membro 

JOVITA SANTOS SOUZA 1870562 Membro 

ANA ROBERTA CRISÓSTOMO DE MORAIS 2051363 Membro 

CLAUDIA LUIZA MARQUES 1890575 Membro 

LYSSYA SUELEN PEREIRA DA SILVA 1965713 Membro 

 

  Art. 2º   A comissão terá as seguintes atribuições: 

   

  a) avaliar a documentação entregue pelos candidatos; 

  b) julgar os recursos impetrados; 

  c) preparar o resultado preliminar para publicação no sítio do IFB; 

  d) preparar o resultado final para publicação no sítio do IFB; 

  e) decidir os casos omissos e/ou situações não previstas no Edital. 

  

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.12.2016 

 

  


